
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLDGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campus Boa Vista 

PORTARIA N' 517/2018/CBV/IFRR, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA/ INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria n° 1.594 de 14 de setembro de 2016, 
publicada no Diário Oficial da União N° 178-A, de 15 de setembro de 2016, Seção 2 - 
Edição Extra, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Autorizar o afastamento, com ônus, dos colaboradores abaixo 
relacionados, para participarem dos Encontros Presenciais junto aos alunos dos Cursos de 
Graduação e Pós-Graduação, na modalidade EAD do IFRRICampus Boa Vista, conforme 
descrição abaixo: 

Professores Colaboradores/Tutores Período de Afastamento Municípios 
Alsione Pereira de Alencar Sulbaran 

01/12/2018 Rorainópolis/RR 
Anazita Lopes de Miranda Viana 
Helaine Hellen da Silva Melo 
Larissa Jussara Leite de Santana 
Mine das Graças de Souza 

03/12/2018 Mucajai/RR 
Maria Ivonice de Souza Vieira 
Mine das Graças de Souza 

06/12/2018 Caracarai/RR 
Maria Ivonice de Souza Vieira 
Caroline dos Santos Vontobel 
Maria do Carmo Guerreiro César 
Mine das Graças de Souza 

08/12/2018 São Luiz/RR 
Maria Ivonice de Souza Vieira 
Maria do Carmo Guerreiro César 
Igor Ivison Almeida Ferreira 
Daniel Fernandes Schramm 08/12/2018 Rorainópolis/RR 
Mine das Graças de Souza 

09/12/2018 Normandia/RR Maria Ivonice de Souza Vieira 
Larissa Jussara Leite de Santana 

10/12/2018 Mucajai/RR 
Maria Ivonice de Souza Vieira 
Sewbert R. Jati 
Beatriz Albino 
Joerk da Silva Oliveira 11/12/2018 Bonfim/RR 
Maria Ivonice de Souza Vieira 

13/12/2018 Rorainópolis/RR 
Caroline dos Santos Vontobel 
Pâmela Andrade Vasconcelos 

13/12/2018 Pacaraima/RR Rogério da Silva Almeida 
Maria do Carmo Guerreiro César 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campos Boa Vista 

Joerk da Silva Oliveira 
15/12/2018 São Luiz/RR Maria Ivonice de Souza Vieira 

Igor Ivison Almeida Ferreira 
Giovani Calerri dos Santos Pena Junior 

15/12/2018 Rorainópolis/RR 
Larissa Jussara Leite de Santana 
Emanuel Araújo Bezerra 
Pâmela Andrade Vasconcelos 
Maria Ivonice de Souza Vieira 

16/12/2018 Normandia/RR 
Joerk da Silva Oliveira 
Joerk da Silva Oliveira 20/12/2018 Cantá/RR 
Joerk da Silva Oliveira 21/12/2018 Iracema/RR 

Art. 2.° Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as 
providências cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSE 	'ES')Z CORTEZ 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista 


	00000001
	00000002

